OFÍCIO VEREADOR n° 175/2017
São Roque, 23 de janeiro de 2017.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar os serviços de limpeza do bueiro e desentupimento das tubulações de captação das águas pluviais da Rua Josefina, Vila Vinhas, Distrito de São João Novo.

A presente solicitação se faz necessária, uma vez que, em ocasião de chuvas, o local fica alagado devido o entupimento das caixas de captação e é necessário melhorias como execução de limpeza nos bueiros do referido bairro, tendo em vista que se encontram sujos e oferece riscos de proliferação de animais e insetos nocivos a saúde humana.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2017 - 16:56:13 00432/2017-/CCG